



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**OEIRAS
DO PARÁ**
*Juntos de mãos dadas,
o trabalho continua!*

ESTADO DO PARÁ | PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS - SECULT - 2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	RECBEL SOLUÇÕES ARTÍSTICAS CNPJ: 12.853.342/0001-33		E.S. CAMBRAIA LTDA. CNPJ: 33.918.600/0001-92		FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 49.326.426/0001-29		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES - Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes	UND	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 34.500,00	R\$ 10.666,67	R\$ 32.000,00
2	CAMARIM MEDINDO 4 X 4 METROS - Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	UND	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.333,33	R\$ 70.000,00

3	CAMAROTE 1 UNIDADE - Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.	UND	8	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00	R\$ 5.666,67	R\$ 45.333,33
4	CERCA MODULADA - Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	UND	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 35,67	R\$ 71.333,33
5	PALANQUE MED. 8 X 4 M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda - corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.	UND	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 36.666,67

6	PALANQUE 6 X 4 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda- corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 26.666,67
7	PALANQUE MED. 4M X 4M em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas(48,30mm, contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensados naval antiderrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar o maior conforto térmico ao ambiente, as bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustadas em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura tubular metálica, com no mínimo 2 linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 21.666,67
8	PALCO MEDINDO 18 X 14 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização	UND	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00

9	PALCO MED. 12 X 8 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	UND	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
10	PALCO MED. 8 X 6 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	UND	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 12.333,33	R\$ 185.000,00

11	PALCO MED. 6 X 4 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre lenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	UND	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 9.333,33	R\$ 140.000,00
12	PASSARELA T 10 METROS - Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor preta.	UND	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.333,33	R\$ 50.000,00
13	PÓRTICO - Em estrutura tubular metálica de sistema BoxTruss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura	UND	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.666,67	R\$ 25.000,00
14	PRATICAEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) - Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta.	UND	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.250,00	R\$ 45.000,00
15	RAMPA - Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta, para acesso a palcos até 1,30m de altura	UND	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.166,67	R\$ 23.333,33
16	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30 METROS - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	UND	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00

17	TAPUME METÁLICO - Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.	UND	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	R\$ 133,33	R\$ 66.666,67
18	TENDA 10m X 06m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.833,33	R\$ 141.666,67
19	TENDA 6 X 6 METROS - Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 108.333,33
20	TORRE PARA SONOLIZAÇÃO - Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus - Q30 em Alumínio.	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
21	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE - Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	UND	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00

22	LOCAÇÕES DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA - Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	UND	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 73.333,33
23	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora pra duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores."	UND	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00	R\$ 5.166,67	R\$ 103.333,33
24	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL - 01 tela de retro projeção nos tamanhos de: 3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2m em lona, com projetor de 2000 anslumes , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção. Lote III – Sonorização e equipamentos de apoio	UND	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 833,33	R\$ 83.333,33
25	PÚLPITO - Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone.	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 866,67	R\$ 43.333,33
26	EDIÇÃO DE VÍDEO - Edição das filmagens realizadas pela prefeitura, a fim de utilizar o material como cunho institucional e/ou publicitário.	SERVIÇO	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
27	FILMAGEM - Registro através de filmagem de atividades da prefeitura, incluso equipamentos.	SERVIÇO	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00	R\$ 533,33	R\$ 106.666,67

28	PROFISSIONAL BRIGADISTA - Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros.	SERVIÇO	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 466,67	R\$ 46.666,67
29	COORDENADOR GERAL - Profissional para assessoria completa ao evento administração dos contratos a serem executados apoio para montagem e desmontagem dos serviços levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução de mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE.	SERVIÇO	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.333,33	R\$ 66.666,67
30	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA - 02 PESSOAS - Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada	SERVIÇO	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 833,33	R\$ 41.666,67
31	EQUIPE DE RECEPCIONISTA - 02 PESSOAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado.	SERVIÇO	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 833,33	R\$ 41.666,67
32	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO DE PEQUENO PORTE - 10 PESSOAS - Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	SERVIÇO	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.333,33	R\$ 66.666,67
33	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO DE MÉDIO PORTE - 20 PESSOAS - Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	SERVIÇO	50	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 183.333,33

34	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO DE GRANDE PORTE - 30 PESSOAS - Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	SERVIÇO	50	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.666,67	R\$ 283.333,33
35	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - 10 PESSOAS - Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários. Devidamente uniformizados.	SERVIÇO	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 133.333,33
36	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA - 02 PESSOAS DIA Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades: Futsal, vôlei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.	SERVIÇO	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 466,67	R\$ 140.000,00
37	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS EM VASOS DE VIDRO E/OU TAÇAS DE VIDRO, com altura de 80cm, desconsiderado suporte/vaso, sendo: lírios astromélias strelitzias antúrios helicônias ou rosas ruscos eucaliptos	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
38	Arranjos de flores naturais, tipo jardineira.	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 833,33	R\$ 41.666,67
39	SUPORTE (ESTRUTURA METÁLICA) COM BASE DE QUATRO PÉS 4,0 X 2,2 COM ILHÓS em todas as bordas para envelopar, estrutura de treliça – inclir instalação, acabamento resistente para painel e banner:	UND	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 633,33	R\$ 31.666,67

40	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DEGRANDE PORTE COMPOSTODE: 1 mesa de som, 56 canais com 32 mandadas digital; 2processadores digitais para o sidefill; 1 sidefillcom 2 caixa para subgrave com2x18" e 2caixas de 3 vias com1x15" + 1x10" + driver ou 8caixas de alta frequência linearray com1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito); 16 monitores 2x12" + driver de 2"; 2 monitores tipodrumfill com 2x15" + driver 2";2 caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda às necessidades dosistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios 30microfones sem fio uhf; 40 microfonesdinâmicos; 20 microfones tipo condensador; 12 direct box ativo e passivo; 50 pedestais tipo girafa para microfone; 16 garras para instrumentos; 12fones de ouvido para monitoração in ear; 3 power play (amplificador para fone de ouvido) sendocada um para 04 fones; Cabos e conexõescompletas para o sistema. Backlines2 amplificadores para guitarra100 w + caixa com 4x12"; 2 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12";1 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15"; 2 kits de bateria acústica completos; 12 praticáveis2,0x1,0m; 1 amplificador para teclado (tipocombo).	SERVIÇO	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 16.666,67	R\$ 333.333,33
41	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIOPORTE COMPOSTO DE: 1 mesa de som digital de 48 canais com 16mandadas auxiliares; 1 multicabo de 48 canaiscom 60 metros + splitter; 2 processadoresdigitais;1 CD/DVD player; 1 notebook; 16 caixas desubgrave com 02 falantes de 18"; 16 caixas de altafrequência linearray com 2x12 + 4x6.5" + 2driver em guias de onda. Sistema deamplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Monitor (palco); 1 mesa de som digital 48 canais com 16 mandadasauxiliares; 1 processador digital para o sidefill; 1 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15" +1x10" + driverou 2 caixas de alta frequência linearray com1x12" + driver para cada lado (esquerdo edireito); 10 monitores 2x12" + driver de 2"; 2 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 4multicabos de 12 canais. Sistema deamplificação que atenda às necessidades dosistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios; 8microfones sem fio uhf; 24 microfonesdinâmicos; 4 microfones tipo condensador; 12direct box; 28 pedestais tipogirafa para microfone;12 garras para instrumentos. Cabos e conexões necessários para os devidosequipamentos. Backlines; 2 amplificadorespara guitarra 100 w+ caixa; 1 amplificador paracontra baixo com 1 caixa com 4x10" +1x15"; 1kit de bateria acústica completo; 8 praticáveis2,0x1,0m; 1 amplificador de teclado (tipocombo). Sistema de comunicaçãointercom com02 pontos.	SERVIÇO	30	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 450.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 11.666,67	R\$ 350.000,00

42	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 01 composto de: 1 mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 6 caixas amplificadas de 500w cada com pedestal (todas ativas); 6 microfones dinâmicos; 2 microfones lapela sem fio uhf; 2 microfones sem fio uhf; 8 pedestais tipogirafa para microfone; 8 pedestais de mesa para microfone; 1 CD/DVD player; 1 notebook; 2 monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento.	SERVIÇO	100	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 3.333,33	R\$ 333.333,33
43	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 - 01 Mesa de som 16 canais, 02 Caixas amplificadas de 500w cada com pedestal (todas ativas) 03 Microfones dinâmicos 01 Microfone sem fio UHF . 04 Pedestais tipo girafa para microfone . 01 CD/DVD player 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada 04 Praticáveis 2,0x1,0m. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito.	SERVIÇO	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.333,33	R\$ 233.333,33
44	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE COM: carreta 3 eixos com capacidade de 40 toneladas; estrutura em ferro; grupo gerador de 240kva; sonorização em 4 vias; laterais: 32 caixas de grave, 24 médio graves, 16 drives; frente e fundo: 48 caixas de grave, 32 médio grave, 16 drives; 48 potências de 5000 watts; 2 microfones sem fio; 26 microfones e 02 direct box; 1 mesa de 32 canais digital; 4 crossover 04 vias; 4 equalizador stereo 31 bandas; 4 monitores de chão; 1 monitor de bateria; 08 fones para monitoração e cabeamento completo.	UND	10	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00
45	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE COM: Caminhão tipo ¾ com capacidade de 1 tonelada; Estrutura em ferro; grupo gerador de 15 kva; Sonorizado em 04 (quatro) vias; laterais: 4 (quatro) caixas de grave, 4 (quatro) médio graves, 4 (quatro) drives e 4 (quatro) tweeters; frente e fundo: 2 (duas) caixas de grave, 2 (dois) médio grave. 2 (dois) drives e 2 (dois) tweeters; 06 potências de 2000 watts; 01 microfone sem fio	UND	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 13.333,33	R\$ 133.333,33
46	CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE COM: 1 caixa na frente, 1 caixa no fundo e 2 caixas nas laterais, sendo 2 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 4 canais, 2 microfones dinâmicos, 1 CD play automotivo.	UND	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 533,33	R\$ 53.333,33

47	CARRETINHA SONORA COM: capacidade para garantir sonorização de aproximadamente 300m², com 6 sub-grave de falante de 18 spi graves, 6 médios com falante de 15spi, 6 cornetas, 06 ti, 1 mesa digital de 24 canais, 1 processador digital de caixa, 1 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 2 microfones sem fio, iluminação completa e 1 DJ.	UND	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 433,33	R\$ 86.666,67
48	APARELHAGEM GRANDE PORTE COM: 1mesa de som digital 24 canais com 8 mandadas auxiliares; 1multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa); 2 processador digital com 02entradas e 06 saídas; 1 CD/DVD player; 1 notebook; 2 microfones sem fio uhf; 2 microfonesdinâmicos; 6 direct box; 12 pedestais tipo girafa para microfone; 1 amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; 1amplificador tipo cubo 200w para contra baixo; 1 amplificador para teclado; 6 monitores 1x15" +driver; 8 caixas de subgrave com 02 auto falantesde 18"; 8 caixas de alta frequência linearray com1x12 + driver; 2 multicabos de 12 canais com medusa para palco; contendo ainda: sistema de amplificação, fiação e conexões que atendam às necessidades do sistema.	UND	10	R\$ 45.000,00	R\$ 450.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 48.333,33	R\$ 483.333,33
49	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO LOCAL/ CATEGORIA BANDA: contratação de produtora para subsidiar a execução de show de até 02h30 min de banda local de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ecad nos últimos 5 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UND	100	R\$ 5.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 5.333,33	R\$ 533.333,33
50	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO LOCAL/ CATEGORIA ESQUMA MUSICAL DE 1 A 3 INTEGRANTES: contratação de produtora para subsidiar a execução de show de até 02h30 min de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ecad nos últimos 5 anos, nos estilos: arrocha, axé,samba, pagode, funk, forró e sertanejo. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UND	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 216.666,67

51	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO LOCAL/ CATEGORIA ESQUEMA MUSICAL DE 4 A 6 INTEGRANTES: contratação de produtora para subsidiar a execução de show de até 02h30 min de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ecad nos últimos 5 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UNID	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 266.666,67
52	APRESENTAÇÃO MUSICAL ATRAÇÃO LOCAL/ CATEGORIA DJ'S: contratação de produtora para subsidiar a execução de apresentação de até 02h30 min de todos os estilos de música popular nacional, regional e local, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ecad nos últimos 5 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UNID	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
53	CATEGORIA VIOLÃO E VOZ: contratação de produtora para subsidiar a execução de show de até 02h30 min de todos os estilos de música popular nacional, regional e local, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ecad nos últimos 5 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UNID	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
54	SHOW PIROTÉCNICO - multicolorido com no mínimo 10 minutos. Especificação: show pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: corpo de bombeiros, polícia civil e outros que se fizerem necessários. De acordo com Lei nº 9.593 do Estado do Pará, é proibida a soltura de fogos de artifício com estampido.	UNID	10	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 21.666,67	R\$ 216.666,67
55	EFEITOS ESPECIAIS 06 SKY PAPER COM: Máquina de papel - ch; 04 lançadores de serpentina; 12 garb para cascata in door.	UNID	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00

56	KIT DE PROJEÇÃO: composto de: 1 tela de projeção tipo mapa ou fixa de até 150" (3,00 x 2,40) 1 projetor de vídeo/datashowxga (1024x768) com potência mínima de luz de 3.000 ansi lumens (sanyo/sharp/sony ou equivalente); 1 notebook core 2duo com todos os programas básicos.	UND	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
57	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO conteúdo: 120 lâmpadas par 64, 16 eipsoidal; 6 ribaltas; 30 par led de 3w; 24 lâmpadas aei ou locolight; 12 refletores mini brutes; 2maquinas de fumaca; 30 movingheads spot; 30 movingbeam; 12 strobatonic 3000; 2 cantões seguidores; 3 mesas de luzdigital de 2048 canais dmxx; 3 sistemas de dimmer digital dmxx com 60 canais de 4kwa; 4 pontos de intercon; boxtruss e fixaçonecessária para as ligações dos equipamentos.	UND	30	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00
58	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COM: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas aei ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, cornet box, dobradiças para box, parafusos/aruelas, bases de box, sleeves para box, talhas/motores, talhas manuais de 1 tonelada, 24 cintas de 1 tonelada; acessórios: fixação, cabos de ac compatíveispara ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabosde comando dimensionados para interligação dos equipamentos.	UND	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00
59	TENDA 3M X 3M COM: Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Montada sobre pilares com tubosgalvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas(48,30 mm), contraventados emtubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 61.666,67
60	BANHEIRO QUINTICO fibra ou plástico com materiais e insumos necessários para higiene adequada.	UND	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 516,67	R\$ 51.666,67
61	LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO destina-se as acomodações ao público participante dos eventos realizados	UND	5.000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	R\$ 15,67	R\$ 78.333,33
62	GRADE DE CONTENÇÃO com 1,20m de altura x 2,00m de comprimento, faz conexão em 90º	UND	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 31,67	R\$ 31.666,67

63	TELÃO DE LED com características mínimas de: painel de led 4x3, com pixel/pitch 06mm real, brilho mínimo 6.000 cd/m2, ângulo de visão de 110 graus na horizontal 60 graus na vertical, constituição do pixelsmd, modelo led dip 546, estrutura frontal do painel à prova de fogo, com estrutura em q30 para posicionamento do equipamento, geração de imagem com três câmeras e 01 ilha de edição de imagens, características adicionais: para uso interno ou externo, equipamentos instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados	UND	30	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 4.666,67	R\$ 140.000,00
64	TENDA 5M X 5M COM: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço	UND	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 108.333,33
65	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL: 16 litros / 127v – 220v	UND	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 466,67	R\$ 46.666,67
66	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL: 20 litros / 127v – 220v	UND	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 633,33	R\$ 63.333,33
67	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL: 35 litros / 127v – 220v	UND	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 833,33	R\$ 83.333,33
68	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL: 60 litros / 127v – 220v	UND	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 933,33	R\$ 93.333,33
69	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL: 80 litros / 127v – 220v	UND	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.133,33	R\$ 113.333,33
70	ARTISTAS LOCAIS: apresentações de grupos culturais	UND	100	R\$ 4.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 3.333,33	R\$ 333.333,33
71	SHOW ACÚSTICO SOLO	UND	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 833,33	R\$ 25.000,00
72	SHOW ACUSTICO DUPLA	UND	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.333,33	R\$ 40.000,00
73	SHOW ACUSTICO TRIO	UND	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.833,33	R\$ 55.000,00
74	INSTRUMENTISTA	UND	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 833,33	R\$ 25.000,00
75	CANTOR LÍRICO	UND	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 833,33	R\$ 25.000,00
TOTAL					R\$ 8.227.500,00		R\$ 9.126.000,00		R\$ 9.210.500,00		R\$ 8.836.333,33

OEIRAS DO PARÁ, 21 DE MAIO 2026
ELIABE LOPES RODRIGUES:85251119291
 1

ELIABE LOPES RODRIGUES
 Diretor do Setor de compras

Assinado de forma digital
 por ELIABE LOPES
 RODRIGUES:8525111929